

Til formand for BFK, Kenneth Gøtterup, kommunaldirektør Michael Schrøder og velfærdsdirektør Søren Kjær

22. juni 2014

Klage over formanden for valgbestyrelsen Mogens Brink

Inden det netop overståede valg til skolebestyrelserne havde kommunalbestyrelsen vedtaget, at der på kommunens to skoler, der hver har undervisning på to afdelinger, skal sikres en ligelig fordeling af forældre, således at der er forældrerepræsentation fra hver afdeling. Derfor blev den såkaldte 4/3 model vedtaget. Den sikrer, at den ene afdeling har fire forældre, mens den anden har tre. For St. Magleby Skoles vedkommende var hensigten med 4/3 modellen, at den skulle sikre repræsentation af forældre fra både afdelingen på Vierdiget og afdelingen på Kirkevej.

Valgbestyrer Mogens Brink har ved flere lejligheder beklaget 4/3 modellen, der efter hans opfattelse ikke er demokratisk, da den tilsidesætter valg efter simpelt flertal. Følges den argumentation til dørs, er folketingsvalg heller ikke demokratiske. Både Grønland og Færøerne er sikret pladser i Folketinget, ligesom mandatfordelingen sikrer, at der ikke udelukkende sidder københavnere i Folketinget.

Forældrene i skolebestyrelsen har i hele valgperioden været i den tro, at pladserne i skolebestyrelsen blev besat efter 4/3 modellen. Til et skolebestyrelsesmøde tilkendegav næstformand Thomas Guldberg fra Vierdiget, at han jo ikke behøvede at bruge energi på at blive valgt – han var sikret en plads i og med, at der kun var tre 'oprindelige' Vierdiget forældre, der stillede op. Det drejer sig foruden Thomas Guldberg om Signe Arvin og Thor Frølich. Mogens Brink gør på intet tidspunkt i valgkampen opmærksom på, at der er tale om en misforståelse og intet for at rette op på den. De tre 'oprindelige' Vierdiget forældre har derfor ført valgkamp på et forkert grundlag.

Mogens Brink har efter valgbestyrelsens opfattelse bevidst modarbejdet den af KB's vedtagne 4/3 model. Det viser vedhæftede mailkorrespondance mellem Mogens Brink og medarbejdere i forvaltningen.

Som det fremgår af mailkorrespondancen undlader Mogens Brink at informere Barbara Fromberg Møller om den meget vigtige detalje, at en del af de opstillede (og senere valgte) Vierdiget-forældre reelt er overflyttede Kirkevejsforældre, som kun har haft børn på Vierdiget i skoleåret 2014/2015 på grund af skolebyggeri på Kirkevej. Da børnene er midlertidigt overflyttede til Vierdiget og har gået i skole på Kirkevej i al deres skoletid, kan man ikke med rimelighed betragte disse overflyttede børn og forældre, som Vierdiget forældre. Barbara Fromberg Møller har derfor ikke modtaget fyldestgørende information og udtaler sig derfor på et mangelfuldt grundlag.

Barbara Fromberg Møller er således ikke bekendt med konsekvenserne af sit svar, når hun fastslår, at det er valgtidspunktet, der er afgørende for forældrenes tilhørsforhold. Og ikke hvilken afdeling, deres børn går i skole på pr. august, hvor bestyrelsen tiltræder. (Se venligst

hele mailkorrespondance i vedhæftede dokument.) Det er valgbestyrelsens opfattelse at ansvaret for fejlinformationen til forvaltningens jurist påhviler Mogens Brink.

Det er kendetegnende for Mogens Brinks arbejdsmetoder, at han på egen hånd har henvendt sig til forvaltningen og undladt at informere og inddrage forældremedlemmerne i valgbestyrelsen. Havde han involveret forældrene, havde vi haft mulighed for at rette op på den manglende information til jurist Barbara Fromberg Møller.

At Mogens Brink ikke anerkender kommunalbestyrelsens hensigt med 4/3 modellen bestyrkes af hans tilkendegivelser torsdag den 19. juni, hvor der blev talt stemmer op. Her kunne han ikke se det problematiske i, at:

- den ene part i fusionen mellem Vierdiget og Kirkevej ikke repræsenteres i den nye skolebestyrelse, da samtlige indvalgte pr. august 2014 er Kirkevejsforældre.
- de ni tilbageværende klasser på Vierdiget reelt sættes udenfor indflydelse, både i skoleåret 2014/2015, hvor der stadig bliver undervist på to afdelinger, og frem til næste valg.
- ingen forældre i skolebestyrelsen er forankret i Vierdigets kultur
- Ingen forældre i skolebestyrelsen er vidende om Vierdigets skikke og årligt tilbagevendende traditioner
- Fravigelsen af 4/3 modellen besværliggør arbejdet med at danne en ny fælles skoles værdigrundlag.

Den øvrige valgbestyrelse forlangte, at man undlod at offentliggøre valgresultatet, indtil det var afklaret, hvordan stemmerne og mandaterne skulle fordeles med respekt for 4/3 modellen. Dette ville Mogens Brink ikke høre tale om. Argumentet var, at juristen havde talt og sagen dermed var uddebatteret. Adspurgt om han virkelig som skoleleder og ansvarlig for fusion og forældreinddragelse kunne acceptere valgresultatet gjorde han klart, at det kunne han. Adspurgt om han ville være bekendt overfor Vierdigets forældre at offentliggøre valgresultat, der viste, at de fremover ikke er repræsenteret i skolebestyrelsen svarede han: "Jeg er ligeglad med hvilke forældre, der sidder i skolebestyrelsen."

Med denne kommentar fra skoleleder Mogens Brink var der ikke længere basis for konstruktiv dialog. Derfor beder den øvrige valgbestyrelse kommunalbestyrelsens medlemmer drage omsorg for, at hensigten med den vedtagne 4/3 model respekteres og efterleves.

Bedste hilsener

Bjørn Lindhard, forældrerep i valgbestyrelsen

Helene Egtved, forældrep. i valgbestyrelsen og formand for skolebestyrelsen